
Číslo smlouvy příjemce: 2023/……./OI/OSM 
                                               Číslo smlouvy poskytovatele:  

Rada Olomouckého kraje 09-10-2023       Strana 3 (celkem 5) 
12.8. Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 
Příloha č. 1 - Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 

 

SMLOUVA  
o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – 

přeložka silnice“ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Očenášek –  Mikulka ,  spo l ,  s  r .o .  

Se sídlem: Za Olomouckou ulicí č.p. 4421, 796 01 Prostějov 

Zápis v OR:  Sp. Zn. C 49058 vedená u Krajského soudu v Brně 

IČO:  26971305 

Zastoupená: Petrem Očenáškem, jednatelem 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    

(dále „společnost Očenášek – Mikulka, spol. s r.o.“) 
 
a 

Olomoucký kra j  

Sídlo:   Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO:    60609460 

DIČ:   CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „příjemce“ nebo také „Olomoucký kraj“)  
 
oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o úhradě finanční částky: 

 



Číslo smlouvy příjemce: 2023/……./OI/OSM 
                                               Číslo smlouvy poskytovatele:  

Rada Olomouckého kraje 09-10-2023       Strana 4 (celkem 5) 
12.8. Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 
Příloha č. 1 - Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Olomoucký kraj na základě Smlouvy o dílo č. 2019/01464/OI/DSM realizoval 
v období 07/2019 - 04/2022 investiční akci pod názvem „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“, v rámci níž byla provedena výstavba silnice 
II//366 v délce 3,140 km v úseku od stávající křižovatky silnice II/366 se silnicí 
II/449 ve směru na Smržice po napojení na okružní křižovatku v Prostějově 
na ulici Olomoucká.  

2. Finanční náklady investiční akce byly Olomouckým krajem částečně hrazeny 
z prostředků programu Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP) poskytnutých Olomouckému kraji za tímto účelem Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR. V podmínkách pro poskytnutí dotace bylo mj. uvedeno, že 
příjemce dotace (Olomoucký kraj) je povinen po dobu udržitelnosti zachovat 
majetek získaný byť i částečně z dotace (výstupy projektu), přičemž doba 
udržitelnosti je stanovená na pět let od provedení poslední platby příjemci 
ze strany ŘO IROP (doba udržitelnosti v tomto případě je stanovena 
od 3. 11. 2022 do 3. 11. 2027). 

3. Během doby udržitelnosti se na Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace obrátil zástupce společnosti Očenášek – Mikulka, spol. s r.o. 
s žádostí o povolení stavby „Sjezd z komunikace II/366 na parc. č. 5814/47“ 
s tím, že veškeré náklady na realizaci této stavby ponese společnost  Očenášek 
– Mikulka, spol. s r.o. z vlastních zdrojů.    

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se společnost Očenášek – Mikulka, spol, s r.o. 
zavazuje uhradit příjemci finanční částku ve výši 7 891,98 Kč, slovy: sedm 
tisíc osm set devadesát jedna korun českých devadesát osm haléřů (dále jen 
„finanční částka“) na základě písemné výzvy příjemce ve lhůtě splatnosti 
a způsobem uvedeným ve výzvě. Výše finanční částky odpovídá maximální 
možné výši nákladů spojených s vrácením dotace Olomouckým krajem 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR (dále jen „poskytovatel dotace“). Přesná výše 
finanční částky bude poskytovatelem dotace vypočtena v závislosti na termínu 
zahájení stavebních prací. 

2. Smluvní strany sjednaly, že společnost Očenášek – Mikulka, spol. s r.o. není 
povinna hradit příjemci finanční částku ve výši uvedené v předchozím odstavci 
tohoto článku smlouvy za předpokladu, že zašle příjemci nejpozději 
do 5 pracovních dnů ode dne zahájení stavebních prací písemnou informaci 
o termínu zahájení stavebních prací.  

3. Příjemce se zavazuje, že do 5 pracovních dnů od doručení písemné informace  
o termínu zahájení stavebních prací požádá poskytovatele dotace o vyčíslení 
skutečné výše nákladů spojených s vrácením dotace, které bude Olomoucký 
kraj povinen poskytovateli dotace hradit.  



Číslo smlouvy příjemce: 2023/……./OI/OSM 
                                               Číslo smlouvy poskytovatele:  

Rada Olomouckého kraje 09-10-2023       Strana 5 (celkem 5) 
12.8. Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 
Příloha č. 1 - Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 

4. Příjemce se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení 
vyčíslené částky poskytovatelem dotace zaslat společnosti Očenášek – 
Mikulka, spol. s r.o. písemnou výzvu k úhradě této částky. Společnost 
Očenášek – Mikulka, spol. s r.o. se zavazuje místo finanční částky uvedené 
v odst. 1 tohoto článku smlouvy uhradit příjemci finanční částku ve výši 
uvedené v písemné výzvě. Finanční částka bude společností Očenášek – 
Mikulka, spol. s r.o. uhrazena ve lhůtě splatnosti a způsobem uvedeným v této 
výzvě.   

 
III.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu 
v celém rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají 
ze své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho ji podepisují. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/…//2023 ze dne …9. 10. 2023.   

6. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsaná 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a její 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

  

 
 
 
 

 
 

.…….…………….……..…… 

 
 
 
 
 
 

….………...………..….……… 
        Ing. Josef Suchánek  
                    hejtman 
 

       

          Petr Očenášek 
jednatel 

 
 
 
 


